
 

Sønderjysk Frivillige Brandværnsforbund 

 
stiftet 1921 

 

Referat for 2. bestyrelsesmøde 

Torsdag d. 15. maj 2025 kl. 18.00 på  
Visby Brandstation, Trøjborgvej 3, 6261 Bredebro 

 
Deltagere: 
Bestyrelsen:  Henrik Sohl, Niels Jørn Nielsen, Verner Leonhardt, Jan Freitag, Andreas Damm,  
                      Julie Thuesen 
 
Afbud:  Tommy Riisgaard, Martin Michaelsen, Kim Hansen 
 
Pkt. 1  (Godkendelse af sidste referat) 
  Godkendelse af sidste referat (er udsendt) 

  Bestyrelsen har vedtaget at der af praktiske hensyn ikke underskrives på referat, der  
  er ingen steder at opbevare dette. Referater ligger tilgængelige på forbundets  
  hjemmeside. 

 
Pkt. 2  (Siden sidst) 
  BRSJ – Rømø Friv. Brandværn, der er mange rygter rundt omkring, men der er ikke  
  besluttet noget endnu. 
  Der mangler Brandfolk overalt, Torben fra Bliv Brandmand nu hjælper gerne med  
  hvervekampagner. 
  MEKS har opsagt droneaftalen, fra 1.6.2025 vil dronen blive en del af BRSJ og driften  
  vil blive med frivillige. 
 
  Trekant Brand – Andreas oplyser at det går og der ikke sker de store ting for tiden. 
 
  Sønderborg – Der har været en del Åbent Hus rundt omkring, det er generelt gået  
  godt. 

 
Pkt. 3  (Indkomne emner) 
  Frivillig Beredskab har ansøgt om optagelse i SFB, De kan godt blive medlem, samme  
  kontingent som de frivillige brandværn, 750,- Kr. Årligt. 
  Der blev snakket om forsikringer og hvor vigtigt det er hvem der er arbejdsgiveren,  
  for at være sikre på dækning hvis der sker noget. 

 
Pkt. 4  (Nyt medlem fra Sønderborg, jævnfør mail fra Martin) 

 Når Martin stopper mangler der 2 medlemmer fra Sønderborg.     
 

Pkt. 5  (Stævne i Fjelstrup) 
         Invitationer til Årsmødet udsendes lige om lidt. 
  Invitationer til March i Gråsten er sendt ud. 
  Ingen invitationer til Christian Albertsen, da han er død. 
 
 



 
Pkt. 6  (Økonomi) 
  Vi har fået tilskud fra BF 
  Medaljer er blevet meget dyrere, de er steget fra 500,- Kr. til 800,- Kr., der er  
  hjemkøbt medaljer for 50.000,- Kr. 
 
  
Pkt. 7  (Nye medlemmer til Bestyrelsen) 
  Diskuteret under punkt 4. 
                 
Pkt. 8  (Eventuelt – ordet er frit) 
 Den Danske Beredskabspris uddeling i Holmens Kirke den 3. oktober 2025. 
 BF Generalforsamling er den 21. juni 2025 
 Danske Beredskabers årsmøde den 3-4. juni 2025 
 Kjellerup Museum, planlæg og reklamer for bustur til sæson åbning 2026, SFB Betaler  

busturen og entre til museet. 


